Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 23 de novembro de 2018 • Edição 272 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 291, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
054/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 054/2018 destinado a “Aquisição de veículo zero km tipo ônibus”.
Art. 2º Ficam designados: Letícia de Cássia Aguilera, Edson Luis Lopes de Castro e Adilson Rogério Ferreira, para
comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 292, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
055/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 055/2018 destinado a “Aquisição de insulinas e material hospitalar”.

Art. 2º Ficam designados: Letícia de Cássia Aguilera, Sandra Silvia Terribele de Castro e Neusa da Silva, para
comporem a equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 293, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº
056/2018 e nomeia equipe de apoio.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial
nº 056/2018 destinado a “Aquisição de ar condicionado”.
Art. 2º Ficam designados: Letícia de Cássia Aguilera, Adilson Rogério Ferreira e Neusa da Silva, para comporem a
equipe de apoio do pregão supra.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 23 de novembro de 2018 • Edição 272 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 294, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Alessandra Mara Moretti Gonçalves, dispensa do Serviço Público
no dia 30 de novembro de 2018, por ter trabalhado na eleição de 7 outubro 2018
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI n- Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 295, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Maria Rita Momentti, dispensa do Serviço Público no dia 28 de
novembro de 2018, por ter trabalhado na eleição de 28 outubro de 2018.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 296, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal Marieli Garbin Guarnieri Bernardes, dispensa do Serviço Público
nos dias 29 e 30 de novembro de 2018, por ter trabalhado na eleição de 28 outubro de 2018
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 297, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
Concede Licença Prêmio à Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Leziane Aparecida Carbone, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de
escriturária , licença prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de
1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio terá início no dia 26 de novembro de 2018 e término no dia 10 de
dezembro de 2018, e refere-se ao período aquisitivo de 03 de abril de 2011 a 02 de abril de 2016.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 23 de novembro de 2018 • Edição 272 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

DECRETO Nº 4776, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017...
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.000,00
(mil reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.361.0006

Ação 2.023 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental

Elemento/FR 3.1.90.11.00-00.02.0261 Vencimentos e Vantagens Fixas – P. C.         800,00

Total 800,00

Órgão 05 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.043 Atividades da Unidade Básica de Saúde I - -Pronto Atendimento

Elemento/FR 3.1.90.13.00-00.01.0310 Obrigações Patronais 200,00

Total 200,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do

artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

0,00

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 23 de novembro de 2018 • Edição 272 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

0,00

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.361.0006

Ação 2.023 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental

Elemento/FR 3.1.90.04.00-00.02.0261 Contratação por Tempo Determinado         800,00

Total 800,00

Órgão 05 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.043 Atividades da Unidade Básica de Saúde I - -Pronto Atendimento

Elemento/FR 3.1.90.04.00-00.01.0310 Contratação por Tempo Determinado 200,00

Total 200,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI -  Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 23 de novembro de 2018 • Edição 272 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 1.858/2018
MODALIDADE: CONVITE Nº 08/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DOS BANHEIROS DO TERMINAL
RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, ordenador das despesas deste órgão, no uso de suas atribuições legais atendendo o disposto
no Art. 38, Inciso VII e o Art. 43, Inciso IV ambos da Lei nº 8.666/93 acolhendo a decisão da Comissão Permanente de
Licitação nomeada pelo Decreto nº 4496 de 19 junho de 2017, RESOLVE:

 I- HOMOLOGAR o procedimento licitatório na Modalidade Convite, nº 08/2018, Processo de Licitação nº
1.858/2018, tipo Menor Preço Global, destinado a contratação de uma empresa especializada para a reforma dos
banheiros do terminal rodoviário do Município de Vista Alegre do Alto.

II- ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa LAURA CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ- 10.606.627/0001-44,
no valor total de R$ 25.900,00 (vinte c cinco mil e novecentos reais), e autorizando o empenhamento da despesa
correspondente.
Vista Alegre do Alto, 23 de novembro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO ADITIVO Nº 036/2018, COM A
EMPRESA JUNIOR LEMOS ME, ACRESCENDO O PERÍODO DE MAIS 30 DIAS PARA A O TÉRMINO DO SERVIÇO
INICIANDO EM 23/11/2018 E FINDANDO-SE EM 22/12/2018. REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1840/2018,
PREGÃO 043/2018. DATA DO ADITAMENTO Nº 22 DE NOVEMBRO DE 2018.